平成 26 年 3 月２６日

各 位

株式会社池田泉州銀行

株式会社池田泉州銀行（頭取 藤田博久）は、インド最大の銀行であるインドステイト銀行

（会長 アルンダッティ・バッタチャリヤ）との間で、本日、業務協力協定を締結しましたので

お知らせいたします。今回の提携により、当行の海外現地銀行との業務提携は10行に拡大しま

した。

世界第２位の人口を有するインドは、有望なマーケットとして注目されており、日系企業の

進出数が１０００件を超えるなど、お取引先の関心も非常に高まっています。

今回の締結により、インドでビジネスを展開されている、あるいはインドでのビジネス展開

を検討されているお取引先へ、現地の様々な金融サービスや情報の提供を行ってまいります。

池田泉州銀行では、引き続きアジア・チャイナ地域のネットワークを充実させ、お取引先の

サポート体制を一層整備・強化してまいります。

記

１：インドステイト銀行との主な提携事項

 インドの現地情報・投資環境情報の提供

 進出日系企業に対する各種サポート（口座開設手続など）

２：インドステイト銀行の概要（平成 25 年３月末現在）

銀行名 インドステイト銀行

State Bank of India

本店所在地 インド ムンバイ

設立 1806 年

店舗数 インド国内 約 15,000 拠点

東京支店、大阪支店にジャパンデスクを設置

総資産 15 兆 6,626 億ルピー（約 26 兆円）

３：締結日

平成 26 年 3 月 26 日（水）

～海外現地銀行との業務提携が１０行に拡大～

インドステイト銀行と業務協力協定を締結！

●池田泉州銀行の海外現地銀行ネットワーク

※UOB：ユナイテッド・オーバーシーズ銀行

本提携により、池田泉州銀行の海外現地銀行ネットワークは、10 行となりました。

以 上

ネットワーク外銀 提携年月 主な提携内容

中国工商銀行（中国） 平成 23 年 9 月 2 日 スタンドバイ L/C、現地金融サービス

交通銀行（中国） 平成 23 年 9 月 2 日 スタンドバイ L/C、現地金融サービス

中国銀行（中国） 平成 23 年 9 月 2 日 人民元建決済口座開設

カシコン銀行（タイ） 平成 24 年 11 月 16 日 現地金融サービス、トレーニーの派遣、

現地企業とのビジネスマッチング

バンクネガラインドネシア

（インドネシア）

平成 24 年 12 月 4 日 現地金融サービス、トレーニーの派遣

韓国外換銀行（韓国） 平成 25 年 4 月 8 日 韓国ウォン建送金の取扱い、韓国ウォン

現金の調達、現地での韓国ウォン建及び

外貨建融資

ベトコムバンク（ベトナム） 平成 25 年 9 月 9 日 現地金融サービス、現地企業との商談会

ユナイテッド・オーバーシーズ銀行

（シンガポール）

平成 25 年 9 月 26 日 スタンドバイ L/C、提携対象 9 カ国での

現地金融サービス、現地企業とのビジネ

スマッチング

メトロポリタン銀行（フィリピン） 平成 25 年 10 月 11 日 現地情報・投資環境情報の提供

進出日系企業に対する各種サポート

インドステイト銀行（インド/本件） 平成 26 年 3 月２６日 現地情報・投資環境情報の提供

進出日系企業に対する各種サポート